
Руководителю Московского УФАС России 
Петросяну Р.А. 
119017, г. Москва, пер. Пыжевский, д. 6 

Заявитель: Общества с ограниченной ответственностью 
«Частное охранное предприятие «Гесар» 
142802, Московская область, г. Ступино, 
ул. Горького, дом 26 
тел. 8(496)645-10-11 
e-mail: oliranagesarfSlmail.ru 

Заинтересованное лицо: Открытое акционерное общество 
«Единая электронная торговая площадка» 
127006, Москва г, Каретный Ряд ул, 2/1 

Московское УФАС 
^ег.номер 32910 
зарегистрирован. 04,12.2012 

ЖАЛОБА 
на действия оператора электронной площадки 

при проведении открытого электронного аукциона 

08 октября 2012 года Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Всероссийский научно- исследовательский институт авиационных материалов» 
(юр.адрес: 105005, г. Москва, ул. Радио, д. 17) опубликовало на электронной площадке в 
сети Интернет по адресу: htpp://com.roseltofg.ru извещение о проведении открытого 
аукциона на оказание услуг по охране территории и имущества оздоровительного лагеря 
«Дружба», расположенного по адресу: Московская обл., Ступинский о-н, с. Лужники. 

Данный аукцион бьш зарегистрирован под номером СОМ0810200007. 
02 ноября 2012 года 0 0 0 «ЧОП «Гесар» подало з̂ швку на участие в аукционе. 
Согласно протоколу от 06 ноября 2012 года о рассмотрении заявок на участие в 

процедуре, допущены к участию в процедуре и пру^знаны участник£1ми процедуры два 
заявителя с порядковы^1и номерами 2 и 5, в частности, 0 0 0 «ЧОП «Гесар» был присвоен 
номер 5. 

06 ноября 2012 года в 10:30 был начат аукцион. 0 0 0 «ЧОП «Гесар» подало 
предложение о цене контракта, которое успешно было принято. При этом мы не видели 
других активных участников аукциона, следовательно, не видели и их предложений. 

После окончания аукциона выяснилось, что победр'телем аукциона признан 
участник №2. Мы обратились к представителю Заказчика, с просьбой разъяснить 
сложившуюся ситуацию, однако нам ответили, что, яри проведении аукциона они нас не 
видели как активных участников и не видели поданного нами ценового предложения. 
Данный факт подтверждается протоколом проведетти? аукциона, з котором не указано 
поданное нами ценовое предложение, а также распечаткой из личного кабинета, в 
котором статус нашей заявки, который опредеттеи как* «отменен до подведения итогов 
(не подавали ценовые предложения)». 

Однако факт подачи чами ценового предлол:енк5^ зафиксирован в личном кабинете 
в разделе «события по проиедуре». К тому же ^av указано, что Участник №2 подал 
ценовое предложение в размере 1 087 302,12 в 10:3?-13, а Участник №5 подал ценовое 
предложение в таком же размере в ^ 0:32:20. 

Согласно пункту 1 -̂̂ асти О статьи ^] Ю Закона о разметцерии заказов при 
проведении открытого вуктшояа в электронной фо^^^е з^астн'^к открытого аукциона не 
вправе подавать предложение о цене контракта, равное предложению или большее чем 
предложение о цене контракта, которые поданы такум ^^астником открытого аукциона 



ранее. 
Следовательно, Оператор электронной площадки не имел права принимать ценовое 

предложение Участника №5, а должен был проинформировать его о том, что данное 
ценовое предложение не соответствует требованиям Закона. 

Мы неоднократно пытались обратиться в центр технической поддержки оператора 
электронной площадки, однако по телефону нам не смогли объяснить сложившуюся 
ситуацию, а в ответ на электронное обращение ответили, что аукциона с номером 
СОМ08101200007 на площадке нет. 

Считаем, что сложившаяся ситуация вызвана техническими сбоями не электронной 
площадке оператора. 

В соответствии с ч. 23 ст. 41.10 ФЗ от 21.07 2005 г. № 94-ФЗ, Оператор электронной 
площадки обязан обеспечить непрерывность проведения открытого аукциона в 
электронной форме, надежность функционирования программных и технических средств, 
используемых для проведения открытого аукциона, равный доступ участников открытого 
аукциона к участию в нем, а также выполнение действий, предусмотренных настоящей 
статьей, независимо от времени окончания открытого аукциона. 

Таким образом. Оператор электронной площадки, не обеспечив 06.11.2012 
надежность функционирования программных и технических средств, используемых для 
проведения Аукциона, нарушил часть 23 статьи 41.10 Закона о размещении заказов, что 
содержит признаки ад^^инистративного правонарупгения, предусмотренного частью 10 
статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

На основании вышеизложенного, 

ПРОСИМ: 

1. Признать в действиях Оператора электоонной плошадки Открытого 
акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» (ИНН 
7707704692, юр. адрес: 127006, г.Москва,ул. Каретный Ряд , 2/1) нарушение части 
23 статьи 41.10 Закона о размещении заказов; 

2. Признать результаты открытого электронного аукциона реестровый номер 
СОМ0810200007 недействительными. 

Приложения: 
1. Извещение о проведении открытого аукциова; 
2. Протокол рассмотрения заявок: 
3. Протокол проведения аукциона* 
4. Распечатка раздела «л̂ ои заявки» личного кабинета 0 0 0 «ЧОП «Гесар»; 
5. Распечатка раздела «события по процедуре» личного кабинета 0 0 0 «ЧОП «Гесар»; 
6. Ответ ОАО «ЕЭТП» на электронное обращение; 
7. Копия выписки из ЕГРЮЛ в отношении 0 0 0 «ЧОП «Гесар». 

Директор 0 0 0 «ЧОП « Г е с а р > ^ ^ ^ ^ Н ^ | ^ ft vi V ^ ^ ноября 2012 года 
Оськин Г.К. 



Извещение 

о проведении открытого аукциона в электронной форме 

Краткое 
наименование 
аукциона: 

Способ закупки: 

Открытый аукцион в 
электронной форме 
будет проводиться на 
электронной 
площадке в сети 
Интернет по 
следующему адресу: 

Заказчик 
Наименование: 

Место нахождения: 

Почтовый адрес: 

Оказание услуг по охране территории и имущества 
оздоровительного лагеря «Дружба» 

Открытый аукцион в электронной форме 

http://com.roseltorg.ru 

Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Всероссийский научно-исследовательский институт авиационных 
материалов» 

Российская Федерация, 105005, Москва, ул. Радио, дЛ7 

Российская Федерация, 105005, Москва, ул. Радио, д.17 

Контактная информация 

Закупка осуществляется заказчиком 

Почтовый адрес: 

Адрес электронной 
почты: 

Телефон: 

Факс: 

Контактное лицо: 
Контактное лицо по 
техническим 
вопросам: 

Российская Федерация, 105005, Москва, ул. Радио, д.17 

viam223 (^mail.ru 

+7 (499) 2638990 

+7(499)2638823 

Соловьева Оксана Владимировна 
Шереметьева Т.В. - (499) 263-85-70 

Предмет договора 
Полное 
наименование 
аукциона (предмет 
договора): 

Начальная 
(максимальная) цена 
договора: 

Оказание услуг по охране территории и имущества 
оздоровительного лагеря «Дружба» 

1 098 285 (один миллион девяносто восемь тысяч двести 
восемьдесят пять) рублей 00 копеек 

http://com.roseltorg.ru


Место 
товара, 
работ, 
услуг: 

Срок 
товара, 
работ, 
услуг: 

поставки 
выполнения 

оказания 

поставки 
выполнения 

оказания 

Количество 
поставляемого 
товара, объем 
выполняемых работ, Указаны В документации об аукционе 
оказываемых услуг: 

Иная информация: Указаны В документации об аукционе 

Место и срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг 

Российская Федерация, Московская область, Ступинский 
район, село Лужники 

С 01 января 2013 по 31 декабря 2013 года. 

Место и дата рассмотрения предложений участников аукциона и 
подведения итогов аукциона 

Место рассмотрения 

предложений Российская Федерация, 105005, Москва, ул. Радио, д.17 
участников аукциона «^ j- ". 5 ? ^ j »-î  ? -̂  

и подведения итогов 

аукциона: 

Дата рассмотрения 
предложений 06.11.2012 
участников 
аукциона: 

Информация о документации об аукционе 

Официальный сайт, www.viam.ru 
на котором 
размещена 
документация об 
аукционе: 

Информация об аукционе 

Дата и время 06.11.2012 Г. 
окончания срока 
подачи заявок на 
участие в открытом 
аукционе в 
электронной форме 
(по местному 
времени) 

Дата окончания Q^ j ]̂  2 0 1 2 Г 
срока рассмотрения 
заявок 

Т ^ 

http://www.viam.ru

